
Ohniváček modrolesklý

Rozpětí křídel: 30–38 mm
Délka předního křídla: 16–18 mm

Ohrožený druh

Lycaena alciphron
Violetter Feuerfalter
Purple-shot Copper



Název: Ohniváček modrolesklý

Třída: hmyz Řád: motýli Čeleď: modráskovití
Potrava: Živnou rostlinou jsou pro housenky šťovíky.
Mláďata: Housenka žije na šťovíku, který je živnou rostli-
nou většiny ohniváčků, a přezimuje. Housenka je zelená,
krátká s malou hnědou hlavou a má nachové linie na
hřbetě a na bocích. Kukla je šedá se zelenavým odstínem
a hnědavými skvrnami.
Popis: Ohniváček modrolesklý je mezi našimi ohniváčky
největší. Samička je hnědá s řadou oranžových skvrn, za-
tímco sameček je modrofialově blýskavý. Motýl je aktivní
pouze za slunečného počasí, létá rychle a je velmi plachý.
Sameček je na líci křídel oranžově červený s fialově mo-
drým, někdy velmi výrazným kovově lesklým přelivem
způsobeným lomem světla. Rub křídel je šedohnědý. Sa-
mička je na líci tmavohnědá, takže jsou černé skvrny málo
vidět. Na rubu křídel je však mnohem pestřejší.
Výskyt: Na Šumavě se vyskytuje až do hor, ale vždy jed-
notlivě. Najdeme jej například na hodně členitých pastvi-
nách a lučních prameništích v okolí Nové Hůrky, Prášil
nebo ve Stašské dolině, kde je již mimořádně vzácný.
Hlavními místy jeho vždy jednotlivého výskytu jsou
údolní louky se šťovíky ve Vltavském luhu nebo v blízkosti
hranice s Bavorskem, např. u Strážného nebo na Novém
Údolí. 

Ilustrace: Pavel Procházka


